3

 ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при Главе администрации города Кузнецка
С.А. Златогорском
От 22.11.2021 года №44
Присутствовали:
	1.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Пастушкова Любовь Николаевна

	2.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Малкин Иван Александрович

	3.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка
	Абрамова Людмила Николаевна

	4.
	Начальник отдела организационно – контрольной работы администрации города Кузнецка
	Антошук Ольга Вячеславовна

	5.
	Начальник   отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Бахтуева Елена Николаевна

	6.
	Заведующий сектором муниципального заказа администрации города Кузнецка
	Безрукова Ирина Игоревна

	7.
	Начальник отдела жилищной политики администрации города Кузнецка
	Березина Инна Николаевна

	8.
	Начальник  юридического отдела администрации города Кузнецка
	Белова Нина Ивановна

	9.
	Начальник  управления образования города Кузнецка
	Борисова Лариса Александровна

	10.
	Заведующий сектором муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка
	Вилкова Наталья Владимировна

	11.
	Руководитель пресс-службы администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	12.
	Главный специалист  отдела демографии, социального развития и здравоохранения администрации города Кузнецка
	Сергачева Светлана Валентиновна

	13.
	И.о. начальника отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Костюньков Евгений Владимирович

	14.
	Начальник отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Мажаева Ирина Александровна

	15.
	Начальник управления капитального строительства администрации города Кузнецка
	Николаев Алексей Николаевич

	16.
	Председатель комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Садовников Павел Геннадьевич

	17.
	И.о. начальника по физической культуре, спорту, туризму и делам молодежи администрации города Кузнецка
	Миронова Наталья Вадимовна

	18.
	Начальник отдела учёта и отчётности администрации города Кузнецка
	Цапина Валентина Федоровна

	19.
	Директор МБУ ТЦ «Родина»
	Борминцева Любовь Вячеславовна

	20.
	Начальник управления финансов города Кузнецка
	Фролов Игорь Борисович

	21.
	МКУ «Кузнецкий городской архив»
	Демидова Ирина Михайловна

	22.
	МБУ «МФЦ г. Кузнецка»
	Казарова Елена Алексеевна

	23.
	ООО РЭУ
	Трошин Владимир Евгеньевич

	24.
	ООО «Экосервис»
	Игошин Сергей Викторович

	25.
	ООО «Домострой»
	Гришенкова Ирина Владимировна

	26.
	ООО «Цифровой коммунальный сервис»
	Сайфулина Светлана Алексеевна

	27.
	ООО «Центр коммунальных платежей»
	Шакурский Александр Михайлович

	28.
	МКУП «Зелёный город»
	Усманов Наиль Шамильевич

	29.
	МКП «Теплосеть»
	Дильман Владимир Борисович

	30.
	МУП «Водоканал»
	Горин Валерий Анатольевич

	31.
	ООО «Дорсервис»
	Салдаев Иван Николаевич

	32.
	АО «Горэлектросеть»
	Пугачев Игорь Вячеславович

	33.
	МКУ «Управление ЖКХ города Кузнецка»
	Калинкин Сергей Петрович

	34.
	МБУ Управление по делам ГОЧС города Кузнецка
	Шигаев Павел Сергеевич

	35.
	МКУ «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка»
	Калмыков Александр Андреевич

	36.
	Кузнецкий рабочий
	Подраменская Ольга Владимировна

Повестка дня:
1. Информация  руководителей отделов администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка.
2. Разное.
	№

п/п
	Содержание поручения
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	4
	3

	1.
	Взять на контроль вопрос установки детских игровых комплексов.
	10.12.2021
	Костюньков Е.В.

	2.
	Организовать совещание с участием представителей рекламных агентств по вопросу оформления, изготовления и размещения табличек с графиком движения пассажирского транспорта.
	03.12.2021
	Костюньков Е.В.

	3.
	Активизировать работу по очистке и вывозу снега с дорог и тротуаров города.
Обратить особое внимание на уборку подходов к социальным объектам (образовательные организации, учреждения здравоохранения, культуры, социальной сферы).
	23.11.2021
	Салмин А.А.

Калинкин С.П.

Салдаев И.Н.
Усманов Н.Ш.

Управляющие компании

	4.
	Организовать работу по уборке чугунного моста от снега.
	постоянно
	Калинкин С.П.

	5.
	Довести до хозяйствующих субъектов о необходимости уборки от снега прилегающих территорий.
	26.11.2021
	Бахтуева Е.Н.

	6.
	Сопровождать технологические и социальные проекты, реализуемые ООО «Кузнецкий технопарк».
	по мере необходимости
	Шабакаев Р.И.
Садовников П.Г.

Абрамова Л.Н.

Бахтуева Е.Н.

	7.
	Информировать население об изменениях в законодательстве, затрагивающих  интересы граждан.
	постоянно
	Белова Н.И.
Бабушкина Н.А.

	8.
	Разработать и раздать памятки об уборке мест продаж елок до 02.01.2022г.
	03.12.2021
	Бахтуева Е.Н.

	9.
	Ежедневно проводить заседание  рабочей группы по восстановлению  уличного освещения.
	ежедневно
	Салмин А.А.

	10.
	Восстановить освещение в сквере 70-летия Победы, расположенного  по ул.Гражданской.
	03.12.2021
	Калинкин С.П.

	11.
	Принять меры по перечислению средств ООО «Цифровой коммунальный сервис» за установку детского игрового комплекса по адресу ул.Плеханова, 1а.
	10.12.2021
	Костюньков Е.В.
Фролов И.Б.

	12.
	Взять на контроль вопрос благоустройства дворовых территорий и контейнерных площадок.
	постоянно
	Костюньков Е.В.

	13.
	Отрегулировать работу с клиентами, в связи с увеличением оказания услуг.
	03.12.2021
	Казарова Е.А.

	14.
	Ускорить работу по изготовлению баннеров, посвященных битве под Москвой.
	03.12.2021
	Малкин И.А.

	15.
	Совместно с полицией организовать рейды по проверке мест торговли пиротехникой.
	10.01.2022
	Тимирбулатов Р.А.

	16.
	Организовать работы по установке елки и оформлению центральной площади к новому году.
	15.12.2021
	Шабакаев Р.И.
Усманов Н.Ш.

Часовская И.А.

	17.
	Подготовить и провести в подведомственных учреждениях новогодние мероприятия с соблюдением требований режима повышенной готовности.
	07.01.2022
	Борисова Л.А.

Часовская И.А.

Мажаева И.А.

	18.
	Заменить флажки, размещенные на опорах линий электропередач, на  флажки с символикой Нового года
	10.12.2021
	Шабакаев Р.И.
Пугачев И.В.

	19.
	Организовать работы по благоустройству и украшению города к Новому году.
	15.12.2021
	Должностные лица администрации и иных ОМС

Руководители предприятий, учреждений, организаций

	20.
	Организовать мероприятия по решению вопроса строительства второго корпуса МБОУ лицея №21.
	01.03.2022
	Садовников П.Г.

Березина И.Н.

Борисова Л.А.

	21.
	Включить в ПСД капитального ремонта дорог на 2022 асфальтирование заездов во дворы, ремонт пешеходных тротуаров.
	01.032022
	Салмин А.А.

Николаев А.Н.

	22.
	Оказать помощь в приобретении новогодних подарков для детей из неблагополучных, малообеспеченных и многодетных семей.

	15.12.2021
	Должностные лица администрации и иных ОМС

Руководители предприятий, организаций, учреждений

Глава администрации города Кузнецка                                               С.А. Златогорский
Протокол вела: Антошук О.В.
8(84157)3-39-35
3